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Møtereferat Byvekst styringsgruppe (Byvekst SG) 
 
Møte: Byvekst SG - møte nr. 5/2023 
Tid og sted: 9. mai 2023 – Statens vegvesen, Brynseng 
Referent: Terje Rognlien, Sekretariatet for Byvekstavtalen i Osloområdet 
Møteleder Malin Bismo Lerudsmoen – Statens vegvesen 

 
Til stede: Ingrid Dahl Hovland – Statens vegvesen 

Sefrid Jakobsen – Jernbanedirektoratet 

Edvin Søvik – Viken Fylkeskommune 
Martin Nielsen – Oslo kommune 

Anne Holten– Nordre Follo kommune 
Jørgen Vik – Lillestrøm kommune 

Lisbeth Hammer Krog – Bærum kommune 
Valgerd Svarstad Haugland – Statsforvalteren i Oslo og Viken 

 
For øvrig 

møtte: 
 

Thomas Tvedt, Theis Juell Theisen, Nina M Hanssen og Njål Nore (fra sak 

26/23) – Viken fylkeskommune. 
Inger Anne Ravlum, Ellen-Christine Koren og Marit Ulveseth – Oslo 

kommune. 
Beate Nygård – Nordre Follo kommune 

Håvard Mageli og Kari Ovesen Haugland – Lillestrøm kommune 
Geir Aga og Astri Taklo– Bærum kommune 
Fred Anton Mykland og Kristin Audestad – Statens vegvesen 

Christoffer Gjendem – Jernbanedirektoratet 
Kristian Tveiten – Statsforvalteren i Oslo og Viken 

Terje Rognlien, Kyrre Gran og Frode Hauglin – Byvekst-sekretariatet 
 

Forfall: Knut Sletta, Olav Skinnes, Sirin Stav og Hanne Opdan 
Kopi:  

 

24/23  Dagsorden/referat 

Det var ingen kommentarer til dagsorden eller referat. 

Statens vegvesen meldte en sak til eventuelt: Prosess ny sekretariatsleder. 
 

Vedtak: Referatet fra Byvekst SG den 17. april 2023 godkjennes. 

 

mailto:post@oslopakke3.no
http://www.oslopakke3.no/
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25/23 Godkjennelse av handlingsprogram 2024-2027 Inkl. årsrapport 2022) for 

byvekstsamarbeidet 

Byvekst-sekretariatet informerte om en endring i teksten til «høystandard kollektivtrasè fra 

Oslo grense til Kjeller». Det stod opprinnelig at det bevilges midler til planlegging. Det 
korrekte er at det bevilges midler til både planlegging og gjennomføring. Teksten i pkt. 4.1 

Hovedprioriteringer, side 17 i handlingsprogrammet endres.  
 

Byvekst-sekretariatet gikk deretter gjennom hovedlinjene i forslaget til handlingsprogram 
2024-2027, inkludert årsrapport 2022.  

Jernbanedirektoratet informerte om at når det gjelder pkt. 4.2.7 Jernbanetiltak så skal de 
følge opp planarbeidet vedrørende tiltak på Lillestrøm stasjon med BaneNor og gi 

tilbakemelding til Lillestrøm kommune. 
Nordre Follo kommune kommenterte at det var gledelig at ombygging av Kolbotn stasjon til 

en universell utformet stasjon var nevnt spesielt i samme pkt. (4.2.7).  
 

Hele handlingsprogram 2024-2027 (inkl. årsrapport 2022) vil bli lagt ut på hjemmesiden:  
Handlingsprogram | Statens vegvesen. 

 
Vedtak: Byvekst SG godkjente Handlingsprogram for perioden 2024-2027 (inkl. Årsrapport 
2022). 
 

26/23 Måloppnåelse 2022  

Byvekst-sekretariatet presenterte hovedpunktene i rapporten om måloppnåelse for 
byvekstsamarbeidet og Oslopakke 3 for 2022.  
Det ble informert om at det var avvik for Oslo og Akershus mellom tallene fra den nasjonale 
reisevaneundersøkelsen 2022 (nRVU) og Ruters tilsvarende tall. Statens vegvesen var enig i 
at prosessen med rapportering i år ikke hadde vært optimal. Partene diskuterte deretter 
hvordan dette kunne løses bedre.  
Hele rapporten om måloppnåelse 2022 vil bli lagt ut på hjemmesiden: Målene for 
Byvekstsamarbeidet og Oslopakke 3 | Statens vegvesen.  

 
Vedtak: Byvekst SG tok rapport om måloppnåelse til orientering 
 

27/23 Omdisponering av belønningsmidler for 2022 og 2023 – Oslo og Viken 

Byvekst-sekretariatet presenterte forslag til konkrete disponeringer av tidligere udisponerte 
belønningsmidler, samt omdisponeringer av tidligere vedtatt bevilgninger for 2022 og 2023. 
 
A.1 Oslo kommune har benyttet 51,4 mill. kr av tidligere udisponerte belønningsmidler i 

2022 til sykkeltiltak i Tiltakspakke 5 «Sykkel».  
 
Vedtak: Byvekst SG tok til orientering Oslo kommunes disponering av 51,4 mill. kr. av 
tidligere udisponerte belønningsmidler for 2022 til sykkeltiltak i Tiltakspakke 5 «Sykkel». 

https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/prosjekt/oslopakke-3/handlingsprogram/
https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/prosjekt/oslopakke-3/mal/
https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/prosjekt/oslopakke-3/mal/
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A.2.a Oslo foreslår å omdisponere belønningsmidler mellom 3 prosjekter i Tiltakspakke 2 

«Pålitelighet, reisehastighet og oppgradert infrastruktur». Dette er ubrukte 
belønningsmidler fra 2022 som er overført til 2023. 

 
Vedtak: Byvekst SG tok til orientering Oslo kommunes forslag til omdisponeringen av 

belønningsmidler for 2022 som er overført til 2023 innenfor Tiltakspakke 2 slik dette er 
beskrevet ovenfor. 

 
A.2.b Som følge av Byvekst SG vedtak 16. mai 2022 om disponering av belønningsmidler 
har Oslo kommune udisponerte belønningsmidler 2023 på 99,4 mill. kr. 
 
Vedtak: Byvekst SG sluttet seg til Oslo kommunes forslag til disponeringen av 99,4 mill. kr 
udisponerte belønningsmidler for 2023 til henholdsvis Tiltakspakke 5 «Sykkel» (97,6 mill. 
kr) og «Utredningsramme for byvekstsamarbeidet» (1,8 mill. kr) i Tiltakspakke 6 
«Utredning og planlegging». 
 
B.1 Styringsgruppen fattet 17.10.2022 vedtak om at inntil 50 mill. kr i ubrukte 

belønningsmidler i 2022 i Viken kan brukes til å opprettholde et godt kollektivtilbud i 

2023. På bakgrunn av endelige tall for 2022 foreslår Viken fylkeskommune at 50 mill. 
kr til drift kollektiv omdisponeres fra postene «Ski gateterminal» 14 mill. kr, 

«Kollektivterminaler»: 22 mill. kr og «Udisponerte midler»: 14 mill. kr. 
 

B.2 Viken fylkeskommune foreslår at 20 mill. kr omdisponeres til en forsterket satsing på 
oppgradering og mindre tiltak på holdeplasser i Akershus. Midler foreslås 

omdisponert fra postene «Trafikantinformasjonsprogrammet» 16 mill. kr og 
«Smartere transport/aldersvennlig transport/ny teknologi Ruter» 4. mill. kr. 

 
B.3 Med utgangspunkt i sekretariatets oversikt over forventet behov for felles 

utredningsmidler i byvekstsamarbeidet i 2023, foreslås at samlet ramme til dette 
(felles for Oslo og Viken) justeres noe ned. For Vikens del innebærer dette at 0,9 mill. 
kr tilbakeføres til udisponerte belønningsmidler. 

 
Vedtak: Byvekst SG sluttet seg til forslagene til disponering av udisponerte 
belønningsmidler og omdisponeringer av belønningsmidler i Viken fylkeskommune for 
2022 og 2023 slik disse er beskrevet i pkt. B1 - pkt. B3 ovenfor. 
 
C. Viken fylkeskommune har gjenstående udisponerte belønningsmidler for 2022 og 

2023 på i alt 11,8 mill. kr. I tillegg har sekretariatet foreslått å omdisponere 1,1 mill. 
kr (Oslo og Viken samlet) fra finansiering av sekretariatet, Vikens andel er om lag 0,44 

mill. kr. Belønningsmidler for Viken til omdisponering summerer seg til 12,3 mill. kr. 

I samråd med Viken, Bærum, Lillestrøm og Nordre Follo foreslås det at disse midlene 
omdisponeres med 6,0 mill. kr til økte midler til Tiltakspakke 5 «Mindre tiltak Sykkel» 

og 6,3 mill. kr til Tiltakspakke 6 «Planleggingsramme for byvekstsamarbeidet»  
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Vedtak: Byvekst SG sluttet seg til forslagene til disponering av udisponerte 

belønningsmidler og omdisponeringer av belønningsmidler i Viken fylkeskommune for 
2022 og 2023 med 6,0 mill. kr. til «Mindre tiltak sykkel (under Tiltakspakke 5) og 6,3 mill. 

kr til «Planleggingsramme for byvekstsamarbeidet» (under Tiltakspakke 6). 
 

28/23 Budsjett 2023 

Byvekst-sekretariatet gikk gjennom budsjett 2023. Disponibelt beløp for 2023 er basert på 
overførte restmidler fra 2022 (fra Årsrapport 2022) og nye, bevilgede midler for 2023. 
Prognosen for 2023 er basert på innspill fra partene i perioden feb.-april 2023.  
Denne oversikten gir et utgangspunkt for tertial- og årsrapportering 2023. 
 
Hovedtallene for 2023 viser: 

• Disponible midler på 8,8 mrd. kr  
• Forventet prognose for forbruk på 7,2 mrd. kr 
• Forventet mindreforbruk på 1,6 mrd. kr (redusert fra om lag 2,1 mrd. kr pr 

31.12. 2022) 
Prognosetallene er usikre og vil bli justert ved 1. tertialrapporteringen (midten av mai 2023).  

 
Vedtak: Byvekst SG tok presentasjonen av budsjett 2023 til orientering.   

 

29/23 Orientering om endringer av rabattordninger og arbeidet med ny pris- og 

betalingsmodell for kollektivtilbudet i Oslo og Viken. 

Viken fylkeskommune, ved Njål Nore – spesialrådgiver ved Mobilitetsseksjonen, presenterte 
en oppfølging av utredningen om ny pris- og betalingsmodell (utredning fra Ruter i 2021, 

behandlet i Viken fylkesting juni 2022). Dette inkluderte sonestruktur og 
randsoneproblematikk. De utsendte lysarkene fra dagens møte gir mer detaljert info. 

Hovedpunktet er å videreføre og videreutvikle dagens sonemodell for Ruter, Brakar 
(Buskerud) og ØKT (Østfold). Det jobbes med ulike tiltak. 

Andre pristiltak inkluderer blant annet forsøk i 2023-2024 med Reis-billetten og redusert pris 

for månedskort barn/unge. 
 
Når det gjelder dagens sonestruktur så kan den føre til økt bilkjøring og dermed økte utslipp, 
særlig i randsonene (spesielt de som må krysse sonegrenser for å komme til sitt 

lokalsentrum). En mulig endring av sonegrensene kan være kostbart. Nytten av dette må 
vurderes opp mot andre kollektivtiltak i byvekstsamarbeidet i Oslo og Viken.  
  
Vedtak: Byvekst SG tok presentasjonen av endringer av rabattordninger og arbeidet med 

ny pris- og betalingsmodell for kollektivtilbudet i Oslo og Viken til orientering.  
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30/23 Eventuelt 

a. Prosess rundt ansettelse av ny sekretariatsleder . 
Statens vegvesen orienterte om at dagens leder av sekretariatet, Terje Rognlien, skal 
pensjonere seg sommeren 2024. For å få til en god prosess rundt ansettelsen er det 
ønskelig å starte så tidlig som mulig. Statens vegvesen foreslår å ta utgangspunkt i 
den nylige gjennomførte prosessen i Bergen i forbindelse med ansettelse av ny 

sekretariatsleder der. Dette inkluderer å leie inn et rekrutteringsbyrå og å opprette 
en gruppe fra partene som skal bistå i rekrutteringen. Gruppen skal ha deltakelse fra 
Staten, Oslo kommune, Viken fylkeskommune og 1 felles representant fra de 3 
omegnskommunene. 
Statens vegvesen ønsker innen 19. mai å få en tilbakemelding fra partene hvem de 
ønsker i gruppen. Den videre fremdriften vil bli avklart senere, men et ønske er at ny 
sekretariatsleder er på plass 1. halvår 2024.   
 
Vedtak: Byvekst SG tok presentasjonen av prosess rundt ansettelse av ny 
sekretariatsleder til orientering 

  

 


